ac consistere; deitatis quidem operationem per iussionem vim omnium efficacem habentem; ejus vero humanitatis, per tactum; has omnino mutua coniunctione ac velut reciproca immeatione capulatas ostendit; ita nimis, ut tum ipsius Verbi, tum ejus sanctissimae carnis unionis vi, operatio eniteret: non naturalis, nec vero personalis (nihil enim ejusmodi Cyrilus locutus est), sed partibus affinis; per quas, ut dictum est, tum jussione omnium vim efficacem habente, tum manus contactu Christus exhibebatur.

Itaque ex ipsa sacra sapientissimi doctoris sententia ostensum est tradere ipsum naturalium quoque operationum, ut et ipsarum, ad quas et spectant, naturarum, post etiam unionem, distinctionem incolorem; ipsamque rursus unionem statuere; alterum quidem, dicendo, « Jussionem omnium vim efficacem habentem tactumque; » alterum vero, dicendo, « tum unam, tum cognatam atque affinem; » qua utraque omnem a Christi mysterio tum contractionem magnifice removet, tum divisionem. Qui autem **45** non sic interpretantur, sed velut unam Verbi simul ac carnis coquitatem atque affinem operationem intelligent, Eutychis et Apollinarii substantiarum conflatum docent. Necesse igitur est, ut in omnibus illesam et rationem, et modum dispensationis inviolabilem servemus, ne quem, par illud pessimum (divisio scilicet ac confusio) adversum veritatem aditum nanciscatur.

Juxta hanc igitur, eodemque pio sensu expoundae sunt, si quae aliæ Patrum voces occurrant unum significantes; nec prorsus committendum, ut velut contradicant sanctorum vocibus, quae duo significant, eas accipiamus; qui nimis, cum has validas ad distinctionem adversus confusionem, tum et illas ad unionem adversus divisionem tutas, non nesciamus; sed utrasque, has pariter illasque, animo et ore leti amplectamur, rectaque fide confiteamur; iisque vocibus, quae specie tenuis prolatæ contrariae videantur, eos qui ipso reipsa sensu peræque ipsi sibi, aliquique aliis ac veritati adversantur, sapienter fundamus, atque a nostra caula (catholica scilicet ac apostolica Dei Ecclesia) fortiter arceamus; ac ne vel minimum aditum contra rectam fidem illis præbeamus, qui latronum inore, Patrum terminos transferre moluntur <sup>u</sup>, ut eorum, cum armorum tum pietate nitentium dogmatum disturbent aliquid, quibus eis proclive ut evertantur intereantque.

Cæterum illud etiam advertamus operæ pretium est, quod ad naturas ac naturales operationes attinet, sanctorum Patrum voces occurrere, quæ nendum duo, sed et quæ unum significant, ut est, « Una natura Dei Verbi incarnata; » et, « Deivirilis operatio; » et, « Cognata ac amborum munere obita: » ad naturales autem voluntates quod attinet, nulla ratio, quantum assequi licuit, prolata vox unius